[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES  ao  EDSON  ESTILISTA em razão do notável gesto de amor e carinho consubstanciado na doação dos vestidos às noivas, disponibilização de trajes aos noivos e vestidos das daminhas de honra para a realização do Casamento Comunitário 2018 - “O amor é o caminho”, ocorrido no dia 26 de maio p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão do notável gesto de amor e carinho realizado pelo Homenageado, consubstanciado na doação dos vestidos às noivas, disponibilização de trajes aos noivos e vestidos das daminhas de honra para a realização do Casamento Comunitário 2018 - “O amor é o caminho”, ocorrido no dia 26 de maio p.p. nas dependências da Associação Atlética XI de Agosto, onde 50 casais contraíram matrimônio.
O diferencial dessa edição do Casamento Comunitário foi a doação dos vestidos de noivas pelo Homenageado, as noivas puderam escolher o vestido de acordo com o gosto pessoal, na edição anterior as noivas iam todas com a mesma vestimenta. Além dos vestidos de noiva, o Edison  disponibilizou os ternos dos noivos e os vestidos para as daminhas de honra.
Os casais tiveram uma bela noite, um casamento primoroso, com estrutura finíssima, tudo minimamente idealizado e realizado pelo FUSSTAT, através de sua Presidente e Conselheiras, desde a decoração do espaço para a solenidade, as alianças, os vestuários dos noivos, a maquiagem, cabelo e manicure para as noivas, até um bolo para cada casal poder realizar uma comemoração após a cerimônia.
Aproveitamos a oportunidade para congratular todos os colaboradores do Homenageado que contribuíram de forma essencial para o seu sucesso. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de maio de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
71238460-043e-4b7c-ab4d-28f1dd8ffe38.png
PROTOCOLO 2392/2018 - 28/05/2018 12:36

image1.jpeg